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Hør Godt
- i kirke og menighed

Kirkeblad udgivet af Folkekirkens Arbejde for Hørehæmmede Vest for Storebælt

Tema:
Nye salme
tavler i kirken
Så er der serveret! 
Der er flere måder at 
præsentere en uover-
skuelig bunke af 
salmenumre på ved 
gudstjenesten. Flere 
kirker har udskiftet 
de gamle salmetav-
ler med fladskærme, 
hvor computeren nu 
sørger for at sortere 
og fremvise numrene 
pænt, så ingen er i 
tvivl om, hvad der 
skal synges lige nu. 
Men i virkeligheden 
kan de nye skærme 
meget mere end vise 
salmenumre. De er 
også en god hjælp til 
hørehæmmede under 
gudstjenesten.

Nyt:  
Præstegårds aftener
Kom på besøg hos 
 landsdelspræsten til en 
hyggelig og indholdsrig 
aften med tid til at tale 
sammen.

Nyt:  
Den trådløse skrive
tolk til  udflugter er en 
 realitet
Præmiere på den trådløse 
skærm på vores Harzen-tur.
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Bladets adresse og redaktion er
Hør Godt
Landsdelspræst Søren Skov Johansen
Gamstvej 9, 6600 Vejen
mobil: 29 66 06 50
SMS: 29 66 06 50
tlf.: 65 92 30 33
fax: 65 92 30 64
e-post: ssj@post6.tele.dk

Højskoledag
Efter den første højskoledag den 21. august 2011, som blev 
afholdt i forbindelse med en gudstjeneste i Urlev kirke, er vi 
nu allerede klar med dato for næste arrangement. Sæt derfor 
kryds i kalenderen:

Søndag, den 18. marts 2012 kl. 10:30 i Billund
Vi starter med gudstjeneste i Billund kirke (Hans Jensens Vej 
4, 7190 Billund)
Efterfølgende frokost og højskoledag med foredrag af biskop 
Niels Henrik Arendt
(35 kroner - foregår i Sognegården)

Erik Brodersen fortalte på  
Castberggård om sine 40 år  
i høresagens tjeneste

Bestilling
Abonnement på prædikener holdt af landsdelspræsten ved 
gudstjenester med særligt hørehensyn kan erhverves gratis 
ved henvendelse til: 
Otto Magnus Nørskov, Sneppevej 3, 6900 Skjern, 
tlf.: 97 35 40 92 eller e-post: ottonorskov@gmail.com

Indsamling
Ved gudstjenester med hørehensyn samler vi som regel ind 
til Folkekirkens Arbejde for Hørehæmmede – projekt REMI. 
Vil du gerne støtte projektet, som omtalt i sidste kirkeblad, 
modtager vi med tak ethvert beløb fremsendt til:
Kasserer Kristian Hansen,  
Kirkegade 16,  
6623 Vorbasse,  
gironr. 9599274.
FI-indbetalingskort (via netbank): <01>< ><9599274>

Forsiden
Så er der serveret! Salmenumre venligst udlånt af Andst 
kirke.

Tilmelding til frokost, højskoledag og gratis kirkebil,  
tlf. 76 76 76 00
eller fax. 75 33 17 29 eller e-post: mfr@km.dk  
eller SMS: 29 66 06 50

Rejsen til Harzen
Vi havde en rigtig dejlig tur til Harzen i maj måned i år. Stem-
ningen var god og humøret højt, og der var både normalthø-
rende og hørehæmmede og døvblevne med på rejsen. Løgum-
kloster Refugiums rejseledere Kirsten Bjerrum-Petersen og 
Gunnar Kaspar Hansen sørgede for, at alle følte sig godt til-
pas, og de leverede igen en tur af høj kvalitet. Efter rejsen fik 
alle mulighed for at få en dvd med billeder fra turen tilsendt, 
så man ikke var bundet af at skulle opleve det hele gennem 
et kamera  
Der var som sædvanlig udvidet hørehensyn med skrivetolk-
ning og teleslynge overalt, også på rundvisninger og ved spis-
ning. Kig efter i næste nummer af kirkebladet Hør Godt, når 
dato for næste års rejse bliver annonceret.

En typisk situation, her ved bytur i Goslar. Den kvindelige 
guide fortæller (øverst til højre). Hun har en mikrofon, så de, 
der ønsker det (via det transportable teleslyngeanlæg), kan få 
hendes tyske tale ind i høreapparatet. Til højre for guiden står 
Gunnar Kaspar Hansen (med kasketten) og oversætter, lige-
ledes i en mikrofon, så de, der foretrækker den danske over-
sættelse, kan høre den i høreapparatet. Læg mærke til Carlo 
(øverst til venstre) som var en af de normalthørende, som tog 
imod tilbuddet om at få en FM-modtager udleveret, så han 
også kunne høre den klare talelyd via et par hovedtelefoner 
– selv om han ikke bruger høreapparat. Nederst til venstre 
sidder skrivetolken Ginny, som også har hovedtelefoner på, 
så hun tydeligt kan høre, hvad hun skal skrive på skærmen. I 
midten af billedet står Lars og holder en lille bærbar trådløs 
skærm med batteri, så de, der har brug for skrivetolkning kan 
se teksten her.
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Kære læser!
Med dette nummer af Hør Godt vil vi sætte fokus på den nye 
tendens, der viser sig i flere kirker, bl.a. vest for Storebælt: 
Ofte i forbindelse med en indvendig renovering af kirken 
vælger menighedsrådet i samme arbejdsproces at udskifte de 
gamle salmetavler med moderne fladskærme. Hvorfor nu det? 
Der er selvfølgelig den umiddelbare fordel, at graveren eller 
kirketjeneren bliver lettet i deres arbejde, når de ikke længere 
behøver at gå rundt i hele kirken og sætte numre op på de 
gamle salmetavler. Men forklaringen er mere nuanceret. Og 
vi vil derfor gerne gøre vores til, at dette udmærkede fæno-
men kan blive mere kendt.

Her i Sankt Nicolai kirke i Middelfart havde kirkegængerene 
førhen ikke en chance for at se noget som helst – hvis de altså 
havde placeret sig i sideskibene. Det råder de nye skærme 
bod på

Spændende tiltag for 
 hørehæmmede  også
Det spændende i vores sammenhæng er altså, at man flere 
steder på den måde tager et hjælpemiddel i anvendelse, som 
egentlig er skræddersyet til hørehæmmedes og døvblevnes be-
hov. Den hørehæmmede og døvblevne har brug for at aflæse 
med øjnene også. Når man p.g.a. sit høretab ikke længere hø-
rer det talte ord tydeligt (endog selv med teleslyngen tændt), 
så skal man have budskabet ind med visuelle hjælpemidler, 
f.eks. en tekstning eller lign. Og her føjer en brug af skærme 
i kirken mere til den kommunikation, som i forvejen pågår i 
kirkens rum. Set fra den hørehæmmedes pind er det altid det 
bedste at kigge på den person, der taler. Men kan man ikke 
høre ordene, så er det næstbedste at kigge væk et øjeblik for at 
se, hvad der står på skærmen, så man her får en information, 
man ellers ikke ville have fået. Den nye trend med skærme 
er altså en kærkommen mulighed, også for hørehæmmede og 
døvblevne i vore menigheder.

Nyt fra landsdelspræsten
Fra november i år vil vi som noget nyt afholde  

”Præstegårdsaftener” hjemme hos mig.  
Det er tanken, at det kunne foregå 3-4 gange om året.

Aftenerne vil bestå først af en andagt, og herefter vil 
indholdet være lidt skiftende. Det kan f.eks. være et 

kort foredrag med kirkeligt indhold eller andet aktuelt 
emne – eller et oplæg over et par prædikentekster, der så 

lægger op til en fælles drøftelse.

Herefter serveres der gratis kaffe med hjemmebag.

Bemærk: En vigtig del af ”Præstegårdsaftenerne” er,  
at der også skal være tid til at tale sammen.

Der vil selvfølgelig være hørehensyn i form af  
teleslynge og skrivetolk – også ved kaffebordet.

Alle er velkomne!

Se annonce for første ”Præstegårdsaften” andetsteds i 
bladet.

Venlig hilsen
Søren Skov Johansen

Øget interesse for kommunikation 
i kirken
Baggrunden for valget af skærme er også et udtryk for en øget 
interesse for kommunikation i kirken. Ofte er det præsten eller 
menighedsrådet, der ønsker at bruge skærmene, fordi de kan 
vise mange andre ting end lige salmenumre under en guds-
tjeneste. Præsten kan understøtte sin prædiken med billeder, 
eller vise tekster, bønner, Trosbekendelsen, Fadervor, så man 
på den måde kommer menigheden i møde – og anerkender, at 
vi alle har glæde af at støtte os til synssansen, når vi skal høre 
budskabet eller informeres om gudstjenestens gang i øvrigt. 
Nogle bruger skærmene til undervisning af konfirmanderne, 
hvor forberedelsen kan flyttes til kirkerummet. Andre steder 
igen bliver skærmene en nødvendig installation, fordi man al-
drig har kunnet se hverken alter, prædikestol eller døbefont 
fra alle pladserne i sideskibene f.eks. p.g.a. søjler. Skærmene 
bliver da anvendt som en mini-transmission, hvor man kan 
se, hvad der foregår disse steder. Også det medvirker til, at 
menigheden føler sig imødekommet og inkluderet i gudstje-
nesten.
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Skærm eller ej
Det følgende er ikke tænkt som en opskrift på, hvorledes man 
installerer skærme i sin kirke. Men det er en opsummering af 
lovgivningen på området samt en beskrivelse af de erfaringer, 
der synes at være på nuværende tidspunkt hvad angår instal-
lation og daglig brug. Det er ment som inspiration til også at 
turde tænke utraditionelt.

Lovgivningen
Allerede tilbage i 2007 udarbejdede Kirkeministeriet infor-
mation til kirkerne om gældende international lovgivning på 
tilgængelighedsområdet formuleret som en såkaldt “check-
liste”. Her kunne menighedsrådene krydse af ud for nogle 
spørgsmål, der skulle synliggøre niveauet på tilgængeligheds-
området det pågældende sted. Et af spørgsmålene lød: “Er 
der opsat tv-skærme til visning af handlinger, tekster m.m.”? 
Og begrundelsen lød: “For hørehandicappede kan visuel gen-
givelse af f.eks. bøn og prædiken være til stor hjælp”. Det 
betyder, at skærme i kirken allerede er anerkendt som et hjæl-
pemiddel, der skal øge tilgængeligheden for bl.a. hørehæm-
mede.
Et andet spørgsmål vedr. lovgivningen på området vedrører 
den opfattelse, at man altid skal have tilladelse fra Stiftsøv-
righeden og Nationalmuseet, når man skal ændre på installa-
tionerne i kirken. Det er for så vidt også rigtigt, men der skal 
man huske på, at installation af skærme i en kirke ikke er en 
fast installation. Skærme kan tages ned igen.

Erfaringer og brug
Når man taler med menighedsråd, præster og kirkebetjening 
om installation og brug af skærme går der tilsyneladende en 
rød tråd gennem beretningerne. Det har taget lang tid at for-
berede anskaffelsen og opsætningen af skærme. Initiativet er 
ofte kommet fra en præst eller et menighedsråd, der i særlig 
grad har interesseret sig for kommunikation i kirken. I starten 
har der være skepsis fra enkelte medlemmer af menigheden, 
men efter en tid, hvor man har haft syn for sagen, er denne 
skepsis forsvundet, ja, i nogle tilfælde vendt til begejstring. 
Efter en tid har man kun oplevet skepsis fra turister, der kom-
mer forbi: “Det kan man da ikke”!
Det er graveren eller kirketjeneren, der betjener systemet og 
skifter mellem skærmene og bladrer i teksten samt skifter 
over til præstens egen computer, når han vil vise noget på 
skærmene, f.eks. under prædikenen.
Hvis der er flere præster ved kirken er der ofte stor forskel på, 
hvor meget hver enkelt præst bruger muligheden for visuali-
sering. Brugen spænder derfor vidt - lige fra ren salmenum-
mervisning alene - som de gamle salmetavler - til avanceret 
fremvisning af billeder og tekster. Det kan være billeder, der 
understøtter det, præsten prædiker om eller gengivelser af 
Trosbekendelsen, Fadervor, bønner og andre tekster. Nogle 
præster vælger at flytte noget af undervisningen af konfir-
manderne til kirkens rum, fordi man her også kan støtte sig 
til visualiseringen.
Nogle steder vælger man i forbindelse med opsætning af 
skærme også at installere en projector, som ved brug evt. kan 
blive sænket ned gennem en lem i loftet - hvor det er muligt. 
Der vælger man så at opsætte et fast lærred, som oprullet kan 
gemmes bag ved korbuen.
Enkelte steder bruges skærmene også som transmissionsen-
hed, dvs. de steder, hvor man fra sideskibene hverken kan se 
døbefond, alter eller prædikestol. Der tilsluttes så et kamera, 
hvor signalet sendes videre til skærme placeret i de sideskibe, 
hvor f.eks. søjler hindre udsyn.
Skærmene er ofte installeret i kirker, hvor menighedsrådet  
og præsten anser kirkens rum for at være mere end en 
 museumsgenstand, men hvor man også opfatter kirkerummet 
som ramme om liv og vækst.
Rigtig god fornøjelse!

NYT – NYT – NYT

PRÆSTEGÅRDSAFTEN
hos landsdelspræsten

tirsdag den 22. november 2011 kl. 19:00
på Gamstvej 9

6600 Vejen

Aftenen starter med andagt i ”Riddersalen”

Herefter vil jeg holde oplæg over et par aktuelle  
prædikentekster og så tager vi en snak  

om de spørgsmål, man umiddelbart stiller sig selv,  
når man hører teksterne.

Der vil være teleslynge og skrivetolk

Der serveres gratis kaffe og hjemmebag.

ALLE ER VELKOMNE - VEL MØDT

Søren Skov Johansen
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Hvor er de
Oversigt over kirker vest for Storeblælt, hvor der er installeret 
visuelle hjælpemidler (skærme). Listen er sorteret nogenlunde 
i rækkefølge, efter hvornår installationen er sket. Første gang 
i Zionskirken i Esbjerg i 2003-04. Skulle der være kirker, som 
er undgået bladets redaktør, hører vi gerne derom.

Zions kirke i Esbjerg
Skads Provsti
Ribe Stift

Ved de første installationer af 
skærme i kirken var der stor 
mediebevågenhed. Her fra Sankt 
Nicolai kirke i Aabenraa

Aulum kirke
Herning Nordre 
Provsti
Viborg Stift

Sankt Nicolai kirke i 
Aabenraa
Aabenraa Provsti
Haderslev Stift

Farsø kirke
Vesthimmerlands 
Provsti
Viborg Stift

Sankt Michaelis kirke 
i Fredericia
Fredericia Provsti
Haderslev Stift

Videbæk kirke
Skjern Provsti
Ribe Stift

Silkeborg kirke
Silkeborg Provsti
Århus Stift

Sankt Nicolai kirke i 
Middelfart
Middelfart Provsti
Fyens Stift

Revninge kirke
Kerteminde Provsti
Fyens Stift

Skjern kirke
Skjern Provsti
Ribe Stift 

Her planlægger man



Hør Godt
+ + +  17230 + + +
7993 Sydjylland - Fyn USFB

Gamstvej 9, 6600 Vejen

  Ja, tak, jeg ønsker for fremtiden i alt _______ eks. af »Hør Godt« 
tilsendt ganske gratis. Bruges, hvis man er ny abonnent eller  
vil ændre det antal blade, som man i forvejen får.

  Adresseændring (skriv den nye adresse)

  ja, tak, jeg vil gerne kontaktes for information om tolk -  
angiv tlf. eller fax. eller e-post

Navn:

Adresse:

Postnr. og by: 

E-mail:

Tlf. og fax:

Kirkeudvalget Vest for Storebælt

Formand Ingrid Sand Simonsen
Præstebrovej 52, Hjortkær
6818 Årre
Tlf. 75 19 11 09
Fax: 75 19 14 88
E-post: iss@hjortkaer.dk
(Region Syddanmark)

Sekretær Else Marie Christensen
Dankvart Drejersvej 36
5230 Odense M
Tlf. 65 90 77 36
E-post: em@ddv36.dk
(Region Syddanmark)

Medlem Svend Kristensen
Klitgårdsvej 1, Binderup
9240 Nibe
Tlf. 98 35 03 25
E-post: s.p.kristensen@mail.dk
(Region Nordjylland)

Næstformand Jens Peder Dalgaard
Enghavevej 8
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 52 90
E-post: j.p.dalgaard@vip.cybercity.dk
(Region Nordjylland)

Medlem Otto Magnus Nørskov
Sneppevej 3
6900 Skjern
Tlf. 97 35 40 92
E-post: ottonorskov@gmail.com
(Region Midtjylland)

Sognepræst Anne Marie Kristensen
Vadstedvej 249, Svenstrup
8450 Hammel
Tlf. +45 86 96 36 12
E-post: anmk@km.dk
(Kontaktpræsterepræsentant)

Kasserer Kristian Hansen
Kirkegade 16
6623 Vorbasse
Tlf. 75 33 33 14
E-post: kristiankhansen@hotmail.com
(Region Syddanmark)

Landsdelspræst Søren Skov Johansen
Gamstvej 9, Gamst
DK-6600 Vejen
Tlf. +45 65 92 30 33
Mobil. +45 29 66 06 50
Fax: +45 65 92 30 64
E-post: ssj@post6.tele.dk

Her er det nuværende ”Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for 
Storebælt”. Kirkeudvalget sidder frem til 1. søndag i advent 2012.
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Kontaktpræster for hørehæmmede
Fyens Stift
Ærø og Langelands Provsti:
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
ahau@km.dk

Hjallelse Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
johnramskov@hotmail.dk

Kerteminde Provsti:
Jørgen R. Frey
Rynkeby Bygade 45
5350 Rynkeby
Tlf. 65 39 10 98
frey@adslhome.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
luha@km.dk

Nyborg Provsti:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mls@km.dk

Odense Sankt Knuds Provsti:
Tommy Hegner
Åsumvej 93
5240 Odense NØ
Tlf. 66 10 43 20
hegner@post6.tele.dk

Haderslev Stift
Vejle Provsti:
Birgitte Arffmann
Bøgevang 15
7100 Vejle
Tlf. 75 82 13 24
bca@km.dk

Aabenraa Provsti:
Erik A. Monrad
Bylderup Kirkevej 10
6372 Bylderup-Bov
Tlf. 74 76 22 63
erm@km.dk

Hedensted Provsti:
Fin Rasmussen Petersen
Kirkebuen 9, Ørum
8721 Daugård
Tlf. 75 89 53 97
frp@km.dk

Sønderborg Provsti:
Leif Jordt
Mommarkvej 245, Tandslet
6470 Sydals
Tlf. 74 40 78 13
lejo@km.dk

Fredericia Provsti:
Susanne Knudstorp
Blåhøj 82
7000 Fredericia
Tlf. 75 94 00 86
sck@km.dk

Ribe Stift
Skads Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
 Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
cloc@km.dk

Malt Provsti:
Knud Fensteen Madsen
Baungårdsvej 1A
6600 Vejen
Tlf. 75 36 00 16
kfm@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Margrethe Dahlerup Koch
Høbrovej 3
6980 Tim
Tlf. 97 33 36 58
mdk@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
marj@km.dk

Ribe Domprovsti:
Ruth Huitfeldt Svendsen
Hjortlundvej 94, Hjortlund
6771 Gredstedbro
Tlf. 75 43 11 56
rhs@km.dk

Tønder Provsti:
Simon Stubkjær
Storegade 28
6780 Skærbæk
Tlf. 74 75 12 58
sts@km.dk

Viborg Stift
Herning Nordre Provsti:
Asger Grove Korsholm
Lysgårdvej 7
7480 Vildbjerg
Tlf. 97 13 11 42
agko@km.dk

Lemvig Provsti:
Iben Tolstrup
Præstevej 4, Houe
7620 Lemvig
Tlf. 97 83 61 29
ito@km.dk

Skive Provsti:
Jørgen Frost
Kirke Allé 111 A
7800 Skive
Tlf. 97 52 03 98
jofr@km.dk

Struer Provsti:
Lars Grønbæk Sandfeld
Sembvej 3
7790 Thyholm
Tlf. 97 87 11 15
lsa@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Lars Henrik Lyngberg-Larsen
Sortebrødre Kirke Stræde 6
8800 Viborg
Tlf. 86 62 11 42
Tlf. 98 67 44 61
lll@km.dk

Salling Provsti:
Sanne Hermannsen Hvorslev
Rettrupvej 16, Brøndum
7860 Spøttrup
Tlf. +45 97 53 30 11
shh@km.dk

Aalborg Stift
Jammerbugt Provsti:
Ejler Winkel
Hjortevej 1
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 70 51
ewi@km.dk

Hadsund Provsti:
Erik Bang
Kirkegade 8
9560 Hadsund
Tlf. 98 57 10 96
eba@km.dk

Frederikshavn Provsti:
Erik Colding Thaysen
Lendumvej 65
9900 Frederikshavn
Tlf. 98 48 41 18
ect@km.dk

Rebild Provsti:
Herluf Christensen
Aagade 17, Rørbæk
9500 Hobro
Tlf. 98 55 72 92
hsc@km.dk

Aalborg Vestre Provsti:
Inge Frandsen
Sportsvænget 7, Godthåb
9230 Svenstrup
Tlf. +45 98 38 90 92
ifr@km.dk

Morsø Provsti:
Jørn Andreas Pedersen
Indmarken 4, Lødderup
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 18 41
jap@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Jørn Gindeberg Schmidt
Vejgård Kirkevej 9
9000 Ålborg
Tlf. 98 12 22 13
jsch@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirsten Munkholt
Vrejlev Klostervej 33
9830 Tårs
Tlf. 98 96 10 83
kimu@km.dk

Thisted Provsti:
Mariann Dahl Amby
Silstrupvej 34
7700 Thisted
Tlf. 97 92 17 50
mda@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Peder Skamris Pedersen
Lille Borgergade 6
9400 Nørresundby
Tlf. 98 17 00 14
psp@km.dk

Brønderslev-Dronninglund 
Provsti:
Viggo Noe
Rakkebyvej 293
9800 Hjørring
Tlf. 98 99 80 22
vno@km.dk

Århus Stift
Syddjurs Provsti:
Anne Kirstine Langkjer
Nødagervej 20
8560 Kolind
Tlf. 86 39 11 21
akla@km.dk

Horsens Provsti:
Anne Marie Kristensen
Vadstedvej 249, Svenstrup
8450 Hammel
Tlf. +45 86 96 36 12
anmk@km.dk

Århus Vestre Provsti:
Carsten Harder
C.A. Thyregods Vej 30
8230 Åbyhøj
Tlf. 86 15 70 50
cawh@km.dk

Skanderborg Provsti:
Jacob Køhn Andersen
Toftegårdsvej 13
8362 Hørning
Tlf. 86 92 32 25
jaan@km.dk

Norddjurs Provsti:
Jens Korsager
Åbrovej 40
8586 Ørum
Tlf. 86 38 10 85
jek@km.dk

Århus Domprovsti:
Jesper Birkler
Kystvejen 63
8000 Århus C
Tlf. 86 13 50 94
birkler@tdcadsl.dk

Favrskov Provsti:
Knud Bunde Fries
Østergade 46
8860 Ulstrup
Tlf. 86 46 33 86
kbf@km.dk

Århus Søndre Provsti:
Per Thomsen
Skovdalsvej 18
8260 Viby J.
Tlf. 86 14 76 56
pthomsen@fredenskirken.dk



Gamstvej 9, 6600 Vejen

Tekstede gudstjenester  for alle
- tekstet på storskærm 
- teleslyngen anvendes 
- trykt prædiken 
- gratis kirkebil - husk tilmelding! 
- Når landsdelspræster deltager, er der desuden: 
-  altid mulighed for samvær efter gudstjenesten med frokost/kaffe (35 kroner)  

– husk tilmelding! 
- skrivetolkning og teleslynge ved samværet efter gudstjenesten
- nogle gange vil der også være TSK-tolkning (Tegnstøttet Kommunikation)

Søndag, den 11. september 
2011 kl. 10:30 i  
Støvring kirke
(Kirkevej 7, 9530 Støvring)
Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde 
med sognepræst Ellen Mar-
grethe Balle Christensen
og Høreforeningen Rebild 
Lokalafdeling.
Frokost efter gudstjenesten i 
Sognegården
(35 kroner - foregår på 
 Kirkevej 6, 9530 Støvring)
Tilmelding til frokost  
og gratis kirkebil,  
tlf. 98 37 16 86
eller fax. 65 92 30 64  
eller e-post: amkn@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50

Søndag, den 18. september 
2010 kl. 10:00  
i Revninge kirke
(Revninge Bygade 115, 
5350 Rynkeby) Høstguds-
tjeneste med kor og gratis 
spisning bagefter.
Teleslynge, TSK-tolket 
gudstjeneste (Tegnstøttet 
Kommunikation).
Prædikant: Kontaktpræst 
Jørgen R. Frey.
Tilmelding til kirkebil,  
tlf. 65 39 10 98  
eller e-post: jrf@km.dk.
Hørevenlig gudstjeneste 
arrangeret af kontaktpræst 
Jørgen R. Frey

Søndag, den 2. oktober 2011 
kl. 10:30 i Vildbjerg kirke
(Kirkegade, 7480 Vildbjerg)
Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde 
med kontaktpræst Asger 
Grove Korsholm.
Frokost efter gudstjenesten
(35 kroner - foregår 
 Kildebakkeskolen,  
Soldalen 8, 7480 Vildbjerg).
Tilmelding til frokost og  
gra tis transport,  
tlf. 97 13 11 42  
eller fax. 65 92 30 64  
eller e-post: agko@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 16. oktober 
2011 kl. 10:30 i Lem kirke
(Kirkegade 13, 6940 Lem St.)
Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Gudstjeneste i samarbejde 
med sognepræst Hanne 
Byskov og kontaktpræst 
 Margrethe Dahlerup Koch 
samt Høreforeningens Lokal-
afdeling Ringkjøbing-Skjern.
Frokost efter gudstjenesten.
(35 kroner - foregår i Kir-
kehuset, St. Kjærgårdsvej 2, 
6940 Lem St.)
Tilmelding til frokost og 
gratis transport,  
tlf. 97 34 30 29  
eller fax. 65 92 30 64  
eller e-post: hbm@km.dk  
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 30. oktober 
2011 kl. 11:00  
i Bregninge kirke, Ærø
(Vester Bregninge 15, 5970 
Ærøskøbing).
Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde 
med kontaktpræst Agnes 
Hauggaard.
Frokost efter gudstjenesten
(35 kroner foregår i præste-
gården, Vester Bregninge 11, 
5970 Ærøskøbing).
Tilmelding til transport og 
frokost, tlf. 62 58 14 31  
eller fax. 65 92 30 64
eller e-post: ahau@km.dk  
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 13. november 
2011 kl. 10:00 i Sortebrødre 
Kirke, Viborg
(Store Sct. Mikkels Gade 12, 
8800 Viborg)
Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde 
med Sognepræst Hannah 
Lyngberg-Larsen og
Høreforeningen Viborg 
 Lokalafdeling.
Frokost efter gudstjenesten 
(35 kroner - foregår i kirkens 
lokaler).
Tilmelding til transport og 
frokost, tlf. 86 62 11 42  
eller fax. 65 92 30 64  
eller e-post: hll@km.dk  
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den  
20. november 2011 
kl. 10:00  
i Sønderbro kirke,  
Horsens
(Bygholm Parkvej 1,  
8700 Horsens)
Tekstning, teleslynge,  
trykt prædiken.
Prædikant:  
Landsdelspræst  
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde 
med kontaktpræst Anne 
Marie Kristensen.
Frokost efter gudstjenesten 
(35 kroner - foregår i kirkens 
lokaler).
Tilmelding til transport og 
frokost, tlf. 86 96 36 12  
eller fax. 65 92 30 64  
eller e-post: anmk@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Onsdag, den 7. december 
2011 kl. 14:00  
i Hemmet kirke
(Gammel Landevej 38A, 
6893 Hemmet)
Tekstning, teleslynge, trykt 
prædiken.
TSK-tolket gudstjeneste.
Prædikant: Kontaktpræst 
Martin Jensen.
Hørevenlig gudstjeneste 
arrangeret af Kontaktpræst 
Martin Jensen i samar-
bejde med Høreforeningen, 
Ringkøbing-Skjern Lokal-
afdeling.
Julehygge i præstegården 
efter gudstjenesten
(Vandmøllevej 3,  
6893 Hemmet)

Tilmelding til gratis kirkebil, 
tlf. 97 37 50 98  
eller e-post: marj@km.dk

Søndag, den 11. december 
2011 kl. 10:30 i Rise kirke
(Rise Bygade 23,  
6230 Rødekro)
Tekstning, teleslynge,  
TSK-tolket gudstjeneste.
Prædikant: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Gudstjeneste i samarbejde 
med sognepræst  
Helle  Domino Asmussen og
Høreforeningen Aabenraa 
Lokalafdeling.
Frokost efter gudstjenesten 
(35 kroner - foregår i  
Sognegården)
Tilmelding til frokost og 
gratis kirkebil,  
tlf. 74 66 22 39  
eller fax. 75 33 17 29  
eller e-post: heda@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50


